Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 2729/2021

Sugere ao Poder Executivo

Municipal a realização de estudos

visando à instalação de ondulação

transversal (lombofaixa) nas Ruas

Virgínia Betim Defavari, Antônio

Evaristo de Paula, que dão acesso

a Rodovia Dr. Ernesto de Cillo, no

Bairro Santa Rita em nosso

município.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a

Vossa Excelência para sugerir ao setor competente a realização de estudos visando à

instalação de ondulação transversal (lombofaixa) Ruas Virgínia Betim Defavari, Antônio

Evaristo de Paula, que dão acesso a Rodovia Dr. Ernesto de Cillo, no Bairro Santa Rita em

nosso município.

Justificativa:
Este vereador foi procurado, solicitando essa providência, pois, as referidas

Ruas possuem trafego intenso de veículos, e que infelizmente já ocasionou acidentes com

vítimas graves.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 23 de agosto de 2021.

ELIEL MIRANDA
- Vereador –

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: D0Z2Y9E8D3N9R9C3
		2021-08-26T13:52:48-0300